

پاورقی (۶۹)

خودکشی یک زن

دایان دوکریه ، ترجمه: محمدعلی عسگری



چهره رسمی خودش را روتوش می‌کرد. خیلی خجالتی بود. از عریان شدن می‌ترسید حتی در حمام‌های سنتی روسیه که «بایا» نام داشت. از این ناراحت بود که ساعدهایش از دیگری کوتاه‌تر است. چون نمی‌گذاشت با میهمانان در گرمیلین رقص «آهسته» کند. استالین درعین‌حال یک رقیب قوی بود. هرزمان می‌خواست به دوستانش خیانت می‌کرد به‌خصوص در دوران تبعید؛ جایی که تقریباً زنان کمتری وجود داشتند. لحظات عاشقانه به تنهایی کافی نبود تا حساسیت فرزنده و تلخ او را برطرف کند. زنان در جدول اولویت‌های او تقریباً پایین‌ترین درجه را داشتند؛ یعنی بعد از انقلاب و پزدادن‌ها و شب‌نشینی‌هایی که به‌صورت زیاد با دوستان مذکرش داشت و در آنها مست می‌کردند. این دوستان جوان و مجرزش را جمع می‌کرد و در بین آنها برای خود جایگاهی داشت. اما هرگز او تمایل به مسائل جنسی نداشت و دنبال لذت‌جویی‌های دنبایی نبود. به‌ندرت را ماجراهای عاشقانه و جنسی خود حرفی به میان می‌آورد. زنان قدرتمند و باهوشی مثل مادرش نبودند تا به آنها اعتماد کند. استالین تنها به دست مادرش تربیت شده بود. یک زن پارسا و معتدل بوده! لگویی از یک ارتدکس گرجستانی. پدرش معمار می بود که خیلی از مواقع مست می‌کرد. پیوسته از یک کارگاه در منطقه‌ای به منطقه‌ای دیگری می‌رفت. درواقع هرگز بخشی از خانواده نبود. رفتاری خشن داشت و به‌دنبال درآمدی برای خود بود. می‌خواست از پسرش که هنوز ۱۰ سالش نشده بود در کارگاهی استفاده کند ولی مادر نگذاشت زیرا ژوزف را دوست داشت و مایل بود او را به صورتی عالی تربیت کند. موفق شد او را به مدرسه کشیکسی گیرگوری بفرستد. استالین پیوسته احترام و سپاس او را به‌جما می‌آورد کماینکه فوق‌العاده تحت‌تاثیر او بود. از ستیزه‌جویی و واقع‌نگری‌اش تعریف می‌کرد و این‌دو را اشکال واقعی هوشمندی می‌دانست. از آنجا که میزان سرسختی اینگونه زنان را می‌دانست در طول زندگی‌اش بیشتر به زنان جوان توجه می‌کرد. دختران نوجوانی که مطیع باشند یا دختران کشاورز و چاقی که به او احترام بگذارند کماینکه او از زنان پرمدعا دوری می‌کرد؛ کسانی که برای خودشان فکری داشتند. از ستایش‌های اغراق آمیز نفرت داشت، مثل خصوصیتی که دختر «پلخانف» داشت. از آن چکمه باشنه‌بلند یا آن تصنیی که در زیبایی ظاهری‌اش به کار می‌برد، بدش می‌آمد. ناگهان تمام روابطی را که با پلخانف داشت قطع کرد، تنها به این دلیل که یک انقلابی واقعی نباید فرزندانش را به روشی پرهیزنه و اشرافی بزرگ کند.

نادیا، درحالی‌که از حالت عادی خارج شده و محکم به در حمای که استالین به آن پناه برده بود می‌کوبید، تکرار می‌کرد: «تو مردی غیرقابل تحمل هستی. نمی‌شود با تو زندگی کرد.» اینچنین صحنه‌ای در آن سال سخت ۱۹۳۲ چندان نادر و کمیاب نبود. پیش‌تر جلو «ابل اون‌کویزیه» وزیر آموزش نیز به او گفته بود: «تو یک جلادی، تو همین. همسرت را شکستجه می‌کنی. دخترت را. تمام ملت روسیه را!» نادیا تقریباً اعصابش به هم ریخته بود. دیگر طاقت زندگی بسا ژوزف را نداشت. هرگز فکرش را هم نمی‌کرد که یک شق انقلابی به این صورت باشد.

«بچه‌های؟»

فریاد زد: «آنها بچه‌های تو هستند!»

دوید تا خودش را به آتاشن برساند. تنها جایی که در آن دیگر احساس نمی‌کرد یک زن مغلوب و در معرض تهدید در آن گرمیلین وحشتناک است. استالین به همان اندازه که اغواگر بود شجاعت هم داشت. زندگی با غیرقابل تحمل بود. این عادت هـرروزه او بود در هرچیزی فریبی می‌دید. حتی به این گمان افتاده بود که دوست قدیمش بوخارین دوروبر نادیا می‌گردد. بوخارین، یکبار به دیدار آنها در خانه روستایی‌شان در نزدیکی سوچی آمده بود و با نادیا در باغ گردش می‌کرد. ناگهان استالین آن‌دو را باهم دید. به بوخارین پرید و گفت: «می‌گشمت!» بوخارین کاملاً استالین را می‌شناخت. اما فکر می‌کرد شوخی کرده است. وقتی بعدها با یک دختر جوان و خوشگل ازدواج کرد، شبانه استالین با او تلفنی حرف زد. تقریباً مست بود: «نیکولای، به تو تبریک می‌گویم. یکبار دیگر من به تو خیانت کردم.» بوخارین پرسید: «چطور مگر؟». جواب داد: «یک زن دانشمند، همسر زیبا و کم‌سن‌وسال‌تر از زن من نادیا!». نادیا در اتاق بغلی بود و همه‌چیز را شنید. صدای استالین وقتی مست می‌کرد بلندتر می‌شد.

او شوهری باغیرت بود و رفتارهای قدیمی را بدون مجازات نمی‌گذاشت. استالین در آن زمان به رییس اتحاد جماهیر شوروی کالینین» نزدیک بود. وقتی داشت به مراسمی می‌رفت، نادیا خبر موقعیت‌آمیزبودن حرکاتش را داد: «شنیدم دختران جوان می‌گفتند تو در مراسم عشان‌زد کالینین خیلی جذاب شده بودی. همه میهمانان را می‌خنداندی و حضور باهبت تو در دل همه رعب می‌انداخت.»

«میخائیل کالینین» (۱۸۷۵ تا ۱۹۶۴میلادی) از رجال حکومت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی بود. وی از ۱۹۳۸ تا ۱۹۶۴میلادی اسما رییس دولت (رییس شورایعالی) بود، اما سرشته تصمیم‌گیری‌ها و رهبری در دست ژوزف استالین بود.

ادامه دارد

جنایتکاری که سر از بدن دومین خبرنگار آمریکایی جدا کرد و صدایی شبیه به همان قصاب پیشین داشت که به «جان» انگلیسی مشهور شد، پیش از انجام جنایت خود رو به دوربین پیامش را با صدایی بلند قرائت کرد: پیامی که نشان می‌داد بار دیگر تروریسم به مهم‌ترین مساله جهان تبدیل شده و به صراحت آمریکا را- برخلاف میل باطنی‌اش به‌خصوص در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما- به میدان نبرد می‌خواند. او فریاد زد: «اوباما! من برگشته‌ام» و سپس با خونسردی تمام سر از تن «استیون ساتوف» جدا کرد. گروه تروریستی داعش بسا اقدامات چندماهه خود جهانی را به‌هم‌ریخته است. اشغال بخش‌هایی از خاک سوریه و عراق، اعزام خلافت اسلامی، حمله به مناطق کردنشین، محاصره و اعدام‌های دسته‌جمعی اقلیت‌های دینی از جمله مسیحیان و یزیدی‌ها، مقدمه‌چینی برای تصرف بغداد، اجیر کردن جوانان غربی و بدتر از همه اینها سربریدن خبرنگاران آمریکایی و شاید در آینده انگلیسی همه و همه اقدامات نسنجیده و وحشیانه گروهی است که از رحم القاعده خارج شد و

بعد در دامن بعضی‌های عراقی- سوری پرورش یافت و امروز به صورت گرگی وحشی درآمده است که همگان را یکسان تهدید می‌کند؛ از غرب و شرق گرفته تا عراق و عربستان و ایران و سوریه و آمریکا و انگلستان و غیره. این گروه در ویدئوی روسیه را به ایجاد تارامی در منطقه چین و راه‌اندازی جنگ در سراسر منطقه قفقاز تهدید کرد. اکنون داعش جهانی را علیه خود برشورانده است و این می‌تواند در مواردی مفید باشد و جهان را علیه عده‌ای چرکین به نام تروریسم یا سوءاستفاده از مذهب بسج کند. استیون ساتوف، ۳۱ساله متولد فلوریدا که اکنون می‌گویند یک شهروند کالیفرنیا- آمریکایی است، تابستان گذشته در نزدیکی شهر حلب واقع در شمال سوریه ناپدید شد. او در گذشته برای مجله «تایم»، نشریه «فارین پالیسی» و نیز «کریستین ساینس مانیئور» کار می‌کرد و در مصر، لیبی

دیدار با کری

«صائب عرب‌نقات» مذاکره‌کننده ارشد فلسطینی‌ها در راس هیاتی با «جان کری» وزیر خارجه آمریکا دیدار کرد. این دیدار در پی تصمیم جنجالی اسرائیل برای تصرف ۲۰۰هکتار از اراضی فلسطینی‌ها صورت گرفت. وزارت خارجه کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و مصر از این تصمیم تل‌آویو انتقاد کرده‌اند. **(خبرگزاری آلمان)**

و سوریه فعالیت داشت. در ویدئویی که سه‌شنبه‌شب منتشر شد، فردی که به نظر می‌آمد ساتانوف باشد با لباس نارنجی در مکانی نامعلوم روی زمین زانو زده بود و فردی سیاه‌پوش و نقاب‌دار چاقو به دست در کنارش ایستاده بود. درست شبیه به همان ویدئویی که دو هفته پیشش قتل جیمز فوولی را به نمایش گذاشت. در انتهای ویدئو، فرد دیگری در لباس نارنجی نشان داده شد که ادعا می‌شد «کائوژون هاینز» خبرنگار بریتانیایی است که نوبت مرگ خود را انتظار می‌کشید. پخش همین تصاویر کافی بود تا وحشتی را در انگلستان دامن زده و دولت «یوید کلمرون»، نخست‌وزیر انگلیس را مجبور کند بازفاصله کمیده اضطراری تشکیل دهد و تروریست‌ها را تهدید کند. این در حالی است که برخی با مقایسه این ویدئوها از هم‌اکنون حس می‌زنند، هاینز کشته شده باشد.

جهان



واکنش فوری «کاخ‌سفید» به بریده‌شدن سر دومین خبرنگار توسط «داعش»

اعزام ۳۵۰ نظامی آمریکایی به عراق

در پی انتشار این فیلم، دولت آمریکا به‌شدت اقدام داعش را محکوم و آن را هولناک و نفرت‌انگیز خواند. ایندا «جنیفر ساکی»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که آمریکا اطمینان ندارد و در حال بررسی صحت آن است اما چند ساعت بعد زمانی که صحت این ویدئو تأیید شد باراک اوباما در استونی داشت طی یک کنفرانس خبری مواضع آمریکا در قبال تحولات اوکراین را شرح می‌داد. او در ضمن سخنانش با لحنی غمگنانه با اشاره به مرگ استیون ساتوف گفت: «این اقدام وحشتناک بود. من با پدر، مادر و خواهر جوان او همدردی می‌کنم و می‌گویم که جهان در غم خانواده شما شریکند. او جهان اسلام را دوست داشت و به خاورمیانه سفر می‌کرد تا دغدغه مردم این منطقه را به گوش جهان برساند. من در همین‌جا به آن کسانی که می‌خواهند با ما بجنگند، هشدار می‌دهم که ما پایداری

آزادی بی‌قید و شرط



مریم الخواجه از فعالان حقوق بشری بحرن باید بدون قیدوشرط آزاد شود. سازمان عفو بین‌الملل از بازداشت الخواجه ابراز نگرانی کرد و توضیح داد این سازمان بیم آن را دارد که دلیل بازداشت الخواجه هدف قرار دادن فعالیت‌های حقوق بشری باشد. الخواجه اتهام تعرض به نیروهای امنیتی را رد می‌کند.**(المنامه)**

خواهیم کرد و عدالت را در مورد قاتلان استیون اجرا خواهیم کرد. داعش تهدید بزرگی علیه عراق و کل منطقه محسوب می‌شود.»

در واکنش به این حادثه تکان دهنده، وزرای خارجه انگلستان و فرانسه آن را محکوم کردند و آن را «اقدامی نفرت‌انگیز» خواندند. «بان‌کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل که به‌شدت تحت‌تاثیر قرار گرفته بود، گفت: ما از این حادثه بسیار خشمگین هستیم. از سوی دیگر، تعدادی از نمایندگان آمریکایی از باراک اوباما، خواستند هر چه سریع‌تر اقداماتی را برای مقابله با گروه داعش در سوریه و عراق انجام دهد. حتی در این میان برخی پیشنهاد همکاری با دولت «بشار اسد» را در سوریه دادند. کمیته ولایت خارجی سنای آمریکا نیز اعلام کرد به‌زودی «جان کری»، وزیر خارجه و «چاک هاگل» وزیر دفاع این کشور برای تقویت همکاری‌ها علیه گروه تروریستی داعش به منطقه خاورمیانه سفر می‌کنند. پیش‌تر رییس‌جمهور آمریکا دستور حمله به مواضع گروه تروریستی داعش در عراق را صادر کرده بود. باراک اوباما همچنین با اعزام ۳۵۰ نظامی دیگر به عراق با هدف تأمین امنیت سفارت واشتنگتن در بغداد موافقت کرد. هم‌اکنون نیروهای نظامی آمریکا در عراق به ۸۲۰ نفر رسیده‌اند. هرچند گفته می‌شود این نیروها مسوول حفظ امنیت سفارت آمریکا در بغداد هستند اما برخی گزارش‌های تأییدنشده از حضور و همکاری فعال آنها در کنار پیشمرگه‌های کرد و نیروهای ارتش عراق حکایت دارد. حضور دوباره نیروهای هوایی و زمینی آمریکا در عراق نفس تازه‌ای به دولت ازهم‌پاشیده بغداد داد و همه نیروها را برای مقبله با داعش بسیج کرد. طی روزهای گذشته نیروهای عراقی توانستند شهر امرلی را آزاد و سلیمان بیک را از تصرف داعش خارج کنند. آنها همچنین راه بغداد- کرکوک را امن کرده و برای تصرف شهر تکریت آماده شده‌اند. این پیشروی‌ها داعش را به عقب‌نشینی از مواضع خود در عراق واداشت و کشتن خبرنگاران خارجی واکنشی به‌همین شکست‌هاست. هرچند می‌گویند داعش هنوز ۲۰ زندانی آماده برای سر بردن دارد.

معرفی کابینه جدید



شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن کابینه جدید را معرفی کرد که اکثر وزرای کابینه قبلی در آن مشاهده می‌شوند. آبه همچنین پنج‌فرد زن را نیز در کابینه خود منصوب کرده است. او هدف دولتش را رشد اقتصادی اعلام کرده و گفت تا سال ۲۰۲۰ سهم مدیریت زنان باید به ۳۰درصد برسد. **(آسوشیتدپرس)**

خبر

طرحی تازه برای تقسیم قدرت در افغانستان

● ستاد انتخاباتی «عبدالله‌عبدالله» نامزد معترض انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان، اعلام کرد که ستاد «الشرف‌غنی‌احمدزی» دیگر نامزد ایسن انتخابات، طرح جدیدی ارایه کرده مبنی بر اینکه یک رییس اجرایی، ریاست کابینه را برعهده داشته باشد و پست‌های کلیدی امنیتی به‌طور مساوی بین دو تیم تقسیم شود. «مجیب رحیمی» یکی از سخنگوهای عبدالله به بی‌بی‌سی گفت که این طرح در لحظات پایانی ضرب‌الاجل ستاد این نامزد از سوی تیم تحول و تداوم به رهبری احمدزی ارایه شد. او افزود: «در این طرح دیدگاه‌های تازه‌ای برای برون‌رفت از مشکل به‌خصوص در مورد حق صدراعظم اجرایی در ریاست کابینه یا شورای وزیران و تقسیم مساوی پست‌های کلیدی امنیتی به‌ویژه شورای امنیت ملی مطرح شده» این عضو ستاد عبدالله همچنین گفت که صبح چهارشنبه مشاور «باراک اوباما» رییس‌جمهوری آمریکا، با عبدالله دیدار کرد و به‌دنبال آن، هر دو نامزد و «حامد کرزای» رییس‌جمهوری این کشور، در ارگ گفت‌وگو کردند. رحیمی افزود: «در این ملاقات هم هر دو نامزد توافق کردند که یک تیم کاری برای نهایی‌کردن طرح سیاسی هرچه‌زودتر وارد مذاکره شوند تا‌بادرنظر داشتن دیدگاه‌های نوبی که تیم تحول و تداوم ارایه کرده و ملاحظاتى که نیم مذاکره‌کننده و سیاسی ما در این مورد داشتند، دیدگاه مشترکی به‌دست بیاید و توافقنامه سیاسی نهایی شود و به امضا برسد.» این سخنگوی ستاد انتخاباتی عبدالله گفت که دریافت این طرح تازه تیم «تحول و تداوم» باعث شد تیم اصلاحات و همگرایی ضرب‌الاجل را «معطل» کند. «احمد ضیاء مسعود» عضو ارشد تیم انتخاباتی «تحول و تداوم» به رهبری احمدزی هم در کابل گفت: دیگر به هیچ شخص یا گروهی اجازه نخواهیم داد تا روند سیاسی افغانستان را به گذشته بازگردانند. او از کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان خواست هرچه سریع‌تر با اعلام نتایج نتخابات، زمینه آراش مردم را فراهم کند. از سوی دیگر خبر می‌رسد که با طولانی‌شدن روند بازشماری آرای انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان، هر دو نامزد ریاست‌جمهوری این کشور از حضور در نشست سران کشورهای ناتو «اولسز»- خودداری می‌کنند. یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوها در نشست سران ناتو که قرار است در چهارم و پنجم سپتامبر در ولز برگزار شود، انتخابات افغانستان است. «دیوید کلمرون» نخست‌وزیر انگلیس پیشتر در تماس تلفنی از هر دو نامزد ریاست‌جمهوری افغانستان خواسته بود تا توافق‌ها بر سر ایجاد حکومت وحدت ملی را نهایی و در نشست ولز شرکت کنند.

خیریه فرهاد حمایت از زنان بی‌سرپرست مبتلا به سرطان Farhad Charity Organization



شماره ثبت ۲۷۴۸۹

یار یکدیگر باشیم

مهربانی را تقسیم کنیم

شماره حساب کمکهای مردمی موسسه خیریه فرهاد: ۰۲۱۱۲۳۳۴۷+ نزد بانک پارسیان

ایمیل: **Info@Farhad–Charity.Com**

سایت:**www.Farhad–Charity.Com**

نشانی: تهران-میدان ونک-خ ملاصدرا-نرسیده به تقاطع کردستان-پ ۶۴-ساختمان فرهاد

تلفن:۰۲۱-۸۸۷۷۱۱۲۱

روابط عمومی:۰۲۱-۸۸۷۹۸۵۹۵

فکس:۰۲۱-۸۸۷۷۳۹۵۷